1.
 6.
 8.
 15.
 16.
 20.
 25.

1. Ἐπιφανῆθι.
 6.
 8.
 15. Καὶ ὅποιος ἀσπίδος πάντας αἰ
 εὐθείας τῆ καρδίας.
 16. Τίς ἀναστήσεται μοι;
 20. Μὴ μεθέξει σου θρόνος ἐπι-
 βουλῆς, ὁ πλάσσειν κόπον ἐπὶ ἀκρι-
 βασμῶν;
 25.
 Καὶ κατὰ τὴν ποιητικὴν εὐαὶν
 ἀφανιστῶν.
 Κύριος ὁ θεὸς ἡμῶν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Irradia. *Hieron.*, ostendere.
 6. Viduam et advenam interfici-
 ent, et pupillos occident. *Hie-
 ron.*, *id.*
 8. Intelligite, stulti. *Hieron.*, *id.*
 Intelligite. *Hieron.*, discite.
 15. Et post illud omnes recti
 corde. *Hieron.*, et sequentur illud
 omnes recti corde.
 16. Quis consurget mihi cum
 malignantibus? quis stabit mihi
 cum operariis iniquitatis? *Hieron.*,
 quis stabit pro me adversus mal-
 los? quis stabit pro me adversum
 operarios iniquitatis?
 20. Numquid jungitur tibi thronus
 contritionis, tingens laborem
 super statutum? *Hieron.*, num-
 quid particeps erit tui thronus in-
 sidiarum, tingens laborem in prae-
 cepto?
 25. Iniquitatem eorum. *Hieron.*,
id.
 Et in malitia eorum succidet
 eos. *Hieron.*, et in malitia sua per-
 det eos.
 Dominus Deus noster. *Hieron.*,
id.

1. Libere egit.
 6. Viduam et advenam interfe-
 cerunt: et pupillos occiderunt.
 8. Intelligite, insipientes.
 Sapite.
 15. Et qui juxta illam omnes
 qui recto sunt corde.
 16. Quis consurget mihi adver-
 sus malignantes? aut quis stabit
 mecum adversus operantes iniqui-
 tatem?
 20. Numquid adhæret tibi sedes
 iniquitatis, qui tingis laborem in
 praecepto?
 25. Iniquitatem eorum.
 Disperdet eos.
 Dominus Deus noster.

1. Αρρατε.
 6.
 8.
 15. Et post illud omnes recti
 corde.
 16. Quis resurget mihi?
 20. Num partem habebit tecum
 thronus insidiarum, tingens labo-
 rem super statutum?
 25.
 Et secundam malitiam eorum
 delebit eos.
 Dominus Deus noster.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCIII.

Ψαλμὸς τῷ Δαυὶδ. Ἀνεπιγραφοῦς παρὰ τοῖς Γ', καὶ
 Ε', καὶ Γ'. I. e. Psalmus ipsi David, sine inscri-
 ptione apud tres interpretes ὅτι V et VI. Hanc ὕ-
 tuli notam ex uno codice mutuamur. Eusebius
 et unus codex Regius habent solum, ἀνεπιγραφοῦς
 παρ' Ἑβραίων, sine inscriptione apud Hebræos.
 V. 1. Α., Σ., Θ., Ε', Γ', ἐπιφανῆθι. Sic duo codd.

V. 6. Θ., γήραν etc. Drusius.
 V. 8. Ο', Θ., σύνετε δὴ, ἀνόητοι. Coislin. qui in-
 dicare videtur LXX ex Theodotionis editione sic
 emendatos fuisse in Hexaplis.
 Ibid. Ἀ.Λ.Ζ., ἐπιστ-. Idem Coislinianus. Videtur
 autem esse Aquila, qui ἐπιστὴν ἐπιστημῶν γρηγοῦν
 solet.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Ἐπιφάνηθι.
6.
8.
15.
16. Τίς ἀναστήσεται ὑπὲρ ἐμοῦ πρὸς κακούργους; τίς ἐνοστήσεται ὑπὲρ ἐμοῦ πρὸς ἐργάτας ἀδικίας;
20. Μὴ συναφθήσεται σοι θρόνος ἐκπληρίας, ὁ πλάσων ταιλαιπωρίαν κατὰ προστάγματος;
23.
Καὶ κατὰ τὴν πονηρίαν αὐτῶν ἀφανιεῖ αὐτούς.
Κύριος ὁ Θεὸς ἡμῶν.
SYMMACHUS.

1. Appare.
6.
8.
15.
16. Quis consurget pro me adversus malignantes? quis insistet pro me adversus operantes iniquitatem?
20 Num conjungetur tibi thronus nocuenti, formans miseriam contra præceptum?
23.
Et secundum malitiam eorum delebit eos.
Dominus Deus noster.

1. Ἐπαβρησιάσατο. Ε', Γ', ἐπιφάνηθι.
6. Χήραν καὶ ὄρφανον ἀπέκτειναν, καὶ προσήλυτον ἐφόνευσαν.
8. Σύνετε δὴ, ἀνόητοι. Ἄλλως, σύνετε δὴ, ἀφρονες.
Φρονήσατε. Ἄλλος, ἐπιστημωθήσεσθε.
15. Καὶ ἐχόμενοι αὐτῆς πάντες οἱ εὐθεῖς, τῇ καρδίᾳ.
16. Τίς ἀναστήσεται μοι ἐπὶ πονηρευομένους; ἢ τίς συμπαραστήσεται μοι ἐπὶ τοὺς ἐργαζομένους τὴν ἀνομίαν;
20. Μὴ συμπροσέσται σοι θρόνος ἀνομίας, ὁ πλάσων κόπον ἐπὶ προστάγματι;
23. Τὴν ἀνομίαν αὐτῶν, Ε', Γ', τὰς δόνας αὐτῶν.
Καὶ κατὰ τὴν πονηρίαν αὐτῶν ἀφανιεῖ αὐτούς.
Κύριος ὁ Θεὸς ἡμῶν.
LXX INTERPRETES.

1. Libere egii. V, VI, appare.
6. Viduam et pupillum occiderunt, et proselytum interfecerunt.
8. Intelligite utique, stulti. *Aliter*, intelligite utique, insipientes.
Sapite. *Alius*, discetis.
15. Et qui juxta illam omnes qui recto sunt corde.
16. Quis consurget mihi adversus malignantes? aut quis stabit mecum adversus operantes iniquitatem?
20. Numquid adhæret tibi sedes iniquitatis, qui singis laborem in præcepto?
23. Iniquitatem eorum. V, VI, dolores eorum.
Et secundum malitiam eorum delebit eos.
Dominus Deus noster.

1. Ἐπιφάνηθι.
6. Χήραν καὶ ὄρφανούς ἐφόνευσαν, καὶ προσήλυτον ἐκάκωσαν.
8. Σύνετε δὴ, ἀνόητοι.
15. Καὶ ὀπίσω αὐτῆς πάντες οἱ εὐθεῖς τῇ καρδίᾳ.
16. Τίς ἀναστήσεται μοι;
20.
Καὶ κατὰ τὴν πονηρίαν αὐτῶν ἀφανιεῖ αὐτούς.
Κύριος ὁ Θεὸς ἡμῶν.
THEODOTIO.

1. Appare.
6. Viduam et pupillos occiderunt, et proselytum amixerunt.
8. Intelligite utique, stulti.
15. Et post illud omnes recti corde.
16. Quis resurget mihi?
20.
Et secundum malitiam eorum delebit eos.
Dominus Deus noster.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCIII.

V. 15. Ἄ, Θ., καὶ ὀπίσω etc. Theodoretus et Colbertinus στιχηρῶς scriptus.
V. 16. Σ. τίς ἀναστήσεται etc. Regii duo, quorum unus habet, ἀντιστήσεται, ac Theodoretus, qui pro ἐργάτας habet ἐργαζομένους, ut et Coislin. unus. Aquila et Theodotionis lectionem habet Drusius.
V. 20. Ἄ., μὴ μεθέξει etc. Duo Regii, Drusius ac Theodoretus, qui ad Symmachum legit, προσ-

τάγματα.
V. 23. Ε', Γ', καὶ τὰς δόνας αὐτῶν. Corder. Ibid. *Oi πάντες*, κατὰ τὴν πονηρίαν etc. Drusius. Martianæus vero, καὶ ἐν τῇ πονηρίᾳ αὐτῶν, *ei in malitia sua* etc.
Ibid. *Oi πάντες*, Κύριος ὁ Θεὸς ἡμῶν. Ex Hieronymo.

TO EBPAIKON.	PSALMUS XCIV. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
2 נריע	2.	2.
3 ומלך גדל על-כל-אלהים	3.	3. Καὶ βασιλεὺς μέγας ἐπὶ πάντας τοὺς θεοὺς.
4 אשר בידו מחקריו-ארץ	4.	4. Οὗ ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ ἐξιγνώσμοι γῆς.
10 ארבעים שנה ו אקום	10.	10. Τεσσαράκοντα ἔτη δυσηρηστήθη.
11 אל-בנותיו	11.	11.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Jubilemus. <i>Hieron., id.</i>	2. Jubilemus.	2.
3. Et rex magnus super omnes deos. <i>Hieron., id.</i>	3. Et rex magnus super omnes deos.	3. Et rex magnus super omnes deos.
4. Quod in manu ejus investigationes terræ. <i>Hieron., in cujus manu fundamenta terræ.</i>	4. Quia in manu ejus sunt omnes fines terræ.	4. In cujus manu investigationes terræ.
10. Quadraginta annis fastidio habui. <i>Hieron., quadraginta annis displicuit mihi.</i>	10. Quadraginta annis proximus fui.	10. Quadraginta annis displicuit mihi.
11. In requiem meam. <i>Hieron., id.</i>	11. In requiem meam.	11.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCIV.

V. 2. Ἀλλ., σηµάνωµεν. Coislilianus unus. machi locum habet etiam Eusebius.
 V. 3. Ἀ., Ο., Θ., καὶ βασιλεὺς etc. Drusius. Sym- V. 4. Ἀ., οὗ ἐν τῇ etc. Drusius.

(TO EBPAIKON.	PSALMUS XCV. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
1.	1.	1.
5 איליִם	5.	5. Ἐπίπλαστοι-
7 משפחה עמים 7 תò 'Eθρ., al συγγένεται τῶν ἔθνῶν.	7.	7.
9 חילו מפנוד כל-הארץ	9.	9. Ὀδινήσατε ἀπὸ προσώπου αὐ- τοῦ πάσα ἡ γῆ.
10 יהיה מלך אף-תבן חבל בל- חבום	10.	10.
11 ירעם הים ומלאו	11.	11. Βροντήσῃ ἡ θάλασσα καὶ τὸ πλήρωμα αὐτῆς.
12 יעלו שדי וכל-אשר-בו	12.	12.
VERSIO HEBRAICI TEXT.:	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1.	1.	1.
5. Vana. <i>Hieron., sculptilia.</i>	5. Dæmonia.	5. Commentitii.
7. Cognationes populorum. <i>Heb. int., id. Hieron., familiæ populorum.</i>	7. Patriæ gentium.	7.
9. Pavete a faciebus ejus, universa terra. <i>Hieron., paveat a facie ejus omnis terra.</i>	9. Commoveatur a facie ejus universa terra.	9. Parturite a facie ejus, universa terra.
10. Dominus regnavit, etiam firmabitur orbis, ne nutet. <i>Hieron., Dominus regnavit; siquidem appendit orbem immobilem.</i>	10. Dominus regnavit: etenim correxit orbem terræ, qui non commovebitur.	10.
11. Sonabit mare et plenitudo ejus. <i>Hieron., tonet mare et plenitudo ejus.</i>	11. Commoveatur mare et plenitudo ejus.	11. Tonabit mare et plenitudo ejus.
12. Exsultabit ager, et omne quod in eo. <i>Hieron., gaudeat ager, et omnia quæ in eo sunt.</i>	12. Gaudebunt campi et omnia quæ in eis sunt.	12.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

2.
3. Καὶ βασιλεὺς μέγας ἐπάνω πάντων τῶν θεῶν.
4. Οὐ ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ κατώτατα γῆς.
10. Τεσσαράκοντα ἔτη δυσηρεστήθην.
11.

SYMMACHUS.

2.
3. Et rex magnus supra omnes deos.
4. In cujus manu sunt infima terræ.
10. Quadraginta annis displicait mihi.
11.

Ο΄.

2. Ἀλαλάξωμεν. Ἄλλος, σημάνωμεν. Ἄλλος, κροτήσωμεν.
3. Καὶ βασιλεὺς μέγας ἐπὶ πάντας τοὺς θεοὺς.
4. Ὅτι ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ τὰ πέρατα τῆς γῆς.
10. Τεσσαράκοντα ἔτη προσώχθισα.
11. Εἰς τὴν κατάπαυσίν μου. *Oi ἄλλοι*, εἰς ἀνάπαυσίν μου.

LXX INTERPRETES.

2. Jubilemus. *Alius*, significemus. *Alius*, plaudamus.
3. Et rex magnus super omnes deos.
4. Quia in manu ejus fines terræ.
10. Quadraginta annis offensus fui.
11. In requiem meam. *Reliqui*, *id.*

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2.
3. Καὶ βασιλεὺς μέγας ἐπὶ πάντας τοὺς θεοὺς.
4.
10.
11.

THEODOTIO.

2.
3. Et rex magnus super omnes deos.
4.
10.
11.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCIV.

V. 10. Ἄ., Σ., τεσσαράκοντα. Drusius, Theodoretus et duo Regii.

V. 11. *Oi ἄλλοι*, εἰς ἀνάπαυσίν μου. Theodoretus.

PSALMUS XCV.